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Tunnuslukuja 
vuodelta 2022
Hoidettujen potilaiden määrä 
vuonna 2022 oli 106 000, kasvua 
edellisvuoteen oli 4,3 prosenttia.

Vuoden lopussa tehdyn säännöllisen 
kyselyn perusteella 92 prosenttia 
potilaista oli erittäin tyytyväisiä 
saamaansa kohteluun ja hoitoon. 

Koronan vuoksi tartuntatautiperusteisia 
sairauspoissaoloja kirjattiin viime 
vuonna 13 367 päivää.

Sairauspoissaoloprosentti nousi 
5,3 prosenttiin, vuonna 2021 se oli 
4,1 prosenttia.

Sadan euron liikunta- ja kulttuuriseteliä 
käytti 84 prosenttia henkilökunnasta.



Vuosikertomus 2022     4

Keski-Suomen sairaanhoitopiirin 
viimeinen vuosi oli haasteita 
täynnä

Vuonna 2022 elimme, edellisten 
vuosien tapaan, toisiaan seuraa-
vien muutosten ja mullistusten 
keskellä. Maailmanpoliittinen 
tilanne kärjistyi johtaen Ukrainan 
sotaan, jonka päättyminen ei ole 
tätä kirjoittaessani näköpiirissä. 
Kotimaassa terveyspalvelujärjes-
telmän ylikuormittuminen, tervey-
denhuoltoalan rekrytointiongel-
mat, hoitoalan työtaistelut sekä 
sairaanhoitopiirien lakkauttami-
seen ja hyvinvointialueiden käyn-
nistymiseen valmistautuminen oli-
vat hallitsevia keskustelunaiheita 
ja toimia. 
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Covid-19-pandemiasta ja Sairaala Novan käynnistämisestä 
johtuvaa palvelutuotannon jonoutumista pystyttiin vielä alku-
vuonna 2022 purkamaan kustannustehokkaan toimintamme 
ansiosta. Palvelujärjestelmän jo aiemmin tunnistetut ongel-
mat, erityisesti hoitohenkilöstön veto- ja pitovoiman haasteet, 
nousivat valtakunnalliseksi keskustelunaiheeksi kevään ja ke-
sän aikana. Sote-henkilöstön riittävyys yhdistettynä muihin 
yhteiskuntaamme kohdanneisiin mullistuksiin johti tilantee-
seen, jossa voitiin puhua jopa sote-palvelujärjestelmän krii-
siytymisestä. Olimme tilanteessa, jossa ongelmat läpäisivät 
koko palvelujärjestelmän. Ongelma on monisyinen ja palvelu-
järjestelmän tukkeutuminen koski niin perusterveydenhuoltoa 
kuin sen kiirevastaanottoja, yhteispäivystystä, erikoissairaan-
hoidon osastotoimintoja, terveyskeskussairaaloita ja vanhus-
palveluita. Kesän aikana meille kirkastui se tosiasia, että palve-
lujärjestelmän yhden osan vaikeudet heijastuvat nopeasti sen 
kaikkiin muihin osiin. Toisin sanoen yhden ongelma on kaikkien 
muidenkin ongelma. Tässä tilanteessa palvelutuotannon enti-
senlainen ylläpito kävi haastavaksi.

Vaikeuksista huolimatta Sairaala Novan toimintaluvut vuonna 
2022 olivat mittavia. Merkittävä osa keskisuomalaisista tar-
vitsi erikoissairaanhoidon palveluita. Hoidettujen potilaiden 
määrä oli 106 000, jossa oli 4,3 prosentin kasvu vuoteen 2021 
verrattuna. Avohoitokäyntien määrä oli 666 000 ja siinä kas-
vua edelliseen vuoteen verrattuna oli 6,1 prosenttia. Lähettei-
den määrä kasvoi 0,6 prosenttia, ja yhteensä Sairaala Novaan 
tuli 57 000 lähetettä. Myös sairaansijojen keskimääräinen 
käyttöaste oli vuonna 2022 korkea, 89,7 prosenttia.

Huolimatta jonoista ja työmarkkinahäiriöistä, olivat potilaam-
me kyselyiden perusteella erittäin tyytyväisiä saamaansa 
kohteluun ja hoitoon. Vuoden 2022 lopussa tehdyn säännölli-
sen kyselyn mukaan 92,0 prosenttia potilaistamme koki saa-
neensa hyvää kohtelua. Vastaavasti nettosuositteluindeksi 
(NPS) oli 61,1 eli erinomainen. Nämä tulokset ovat erinomaisia 
ja osoittavat henkilöstömme korkeaa ammattitaitoa ja -etiik-
kaa, jolloin edes palvelujärjestelmän kriisiytyminen tai muut-
kaan kohtaamamme mullistukset eivät heikennä potilaidem-
me hyvää hoitoa ja kohtelua.

Sairaala Nova on hyvämaineinen koulutus- ja harjoittelupaik-
ka. Tästä esimerkkinä on Nuorilääkäriyhdistyksen palkinto 
Novan kirurgialle ja operatiiviselle palvelualueelle, jotka ovat 
yltäneet täyteen viiteen tähteen koulutuspaikkakyselyssä 
jokaisena kyselyvuotena. Myös hoitotyön opiskelijoiden an-

tama arvosana Sairaala Novasta harjoitteluympäristönä on 
erinomainen. Annettu CLES-arvosana oli 8,7.

Erikoissairaanhoidon kustannukset puhututtivat KSSHP:n 
jäsenkunnissa myös vuonna 2022. KSSHP:n alijäämien kat-
tamissuunnitelma oli tehty siten, että alijäämät suunnitellusti 
katettaisiin vuoden 2024 loppuun mennessä. Hyvinvointialue-
lainsäädännön tultua voimaan alijäämät tuli kuitenkin olla 
katettuina jo vuoden 2022 lopussa. Tämä aiheutti KSSHP:lle 
huomattavia paineita. Vuodelle 2022 tehty kunnianhimoinen 
talousarvio yhdistettynä palvelujärjestelmän kriisiytymiseen, 
sote-alojen työvoiman saatavuuden heikkenemiseen, hoidon 
korkeaan kysyntään, työmarkkinahäiriöihin, covid-19-pande-
miaan, energian hinnan voimakkaaseen kasvuun ja korkeaan 
inflaatioon tekivät talousarvion suunnitelman mukaisen to-
teuttamisen erittäin haastavaksi. Epävakaan toimintaympä-
ristön lisäksi haasteita aiheutti talouden tasapainottamisen 
keinojen suhteen KSSHP:n jäsenkuntien ja tulevan hyvinvoin-
tialueen intressien yhteensovittaminen.

Hyvinvointialueen käynnistämiseen tähtäävää suunnittelu-
työtä tehtiin KSSHP:n henkilöstön toimesta laajamittaisesti. 
Sairaalapalveluiden ja laaja-alaisen sote-keskuksen koko-
naisuuksien sekä muiden hyvinvointialueen vastuualueiden 
ja rakenteiden suunnittelu eteni loppuvuotta kohti kiihtyvällä 
vauhdilla. Vaikka paljon työtä jäi vielä vuodelle 2023, oli kaikki 
riittävän valmista, jotta turvallinen siirtymä hyvinvointialueelle 
voitiin tehdä.

Toimintaympäristömme ja maailmanpoliittisen tilanteen epä-
vakaudesta huolimatta Sairaala Novan toiminta on vakiintunut 
vuoden 2022 aikana. Osaavan henkilöstömme, modernien ti-
lojen ja aktiivisen kehittämisen myötä voimme olla Sairaala 
Novaan päivä päivältä tyytyväisempiä. Koen Keski-Suomen 
sairaanhoitopiirin ja Sairaala Novan sitoutuneesta ja ammat-
titaitoisesta henkilöstöstä suurta ylpeyttä. Pystyimme luot-
tavaisin mielin saattamaan Keski-Suomen sairaanhoitopiirin 
30-vuotisen toiminnan päätökseen 31.12.2022 ja liittymään 
erottamattomaksi osaksi Keski-Suomen hyvinvointialuetta. 

Kiitän sairaanhoitopiirin henkilökuntaa ja hallitusta menestyk-
sekkäästä yhteistyöstä keskisuomalaisten terveyden hyväksi.

Juha Paloneva
Keski-Suomen sairaanhoitopiirin viimeinen johtaja, professori
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Heti vuoden alussa D365-toiminnanohjausjärjestelmän kehit-
tämistyön alasajo oli sinänsä ikävä loppu prosessille, joka alkoi 
niin toiveikkaissa merkeissä Nova-hankkeen tärkeänä kylkiäi-
senä. Onneksi valtaosalle kehittämistyöhön osallistuneista 
ICT-asiantuntijoista järjestyi suhteellisen helposti muuta työtä 
sairaanhoitopiirin tietohallinnossa ja Keski-Suomen hyvinvoin-
tialueen eri toiminnoissa. Alkuvuotta leimasivat myös eri työ-
taistelut. Olen henkilökohtaisesti hyvin tyytyväinen siihen, että 
osapuolet osasivat ajoittain kiivasta retoriikasta huolimatta 
ajatella potilaiden etua. Julkisen sektorin matalapalkkaisille 
aloille mittava palkankorotus oli mielestäni oikea ratkaisu.

Sanomattakin on selvää, että vuonna 2022 taloudelliset haas-
teet työllistivät hallitusta ja sairaanhoitopiirin johtoa kuukau-
desta toiseen. Potilas ensin -periaatteesta emme voineet, 
emmekä halunneet poiketa. Sen sijaan etsimme jatkuvasti 
sellaisia säästökeinoja, jotka eivät vaarantaisi potilaiden tai 
henkilöstön hyvinvointia. Syksyn aikana hoitojonot saatiin jon-
kin verran kutistumaan. Myönnettäköön, että ei vielä tarpeeksi 
eli työsarkaa on vielä riittämiin. Verrattuna Keski-Suomeen ti-
lanne varsinkin ruuhka-Suomessa on monin verroin tukalampi.

Työvoimapula piinasi sairaanhoitopiirin toimintaa pitkin vuotta. 
Leikkaussalikapasiteettia emme voineet täysin hyödyntää, ja 
joitakin sairaansijoja jäi edelleen avaamatta. Ostopalvelujen 
määrä oli edelleen korkea. Viesti on selvä: vain oman tuotan-
non maksimointi tuo jatkossa mittavia säästöjä.

Sairaanhoitopiirin hallituksen 
viimeinen toimintavuosi

Taloudellisista haasteista huolimatta sairaanhoitopiiri selvisi 
tehtävistään hyvin. Sekä potilaiden että erikoistuvien lääkä-
reiden keskuudessa Sairaala Nova nauttii suurta suosiota. 
Kaksivuotiaan Novan potentiaali aletaan ymmärtää ja samalla 
sairaalarakennuksen pienet puutteet vaativat uudelleenhar-
kintaa ja korjausta. Osaavan työvoiman rekrytoinnissa moder-
nit, terveet sekä toimivat tilat ja tavat lisäävät organisaation 
veto- ja pitovoimaa merkittävästi.

Kun 31.12.2022 klo 24.00 Keski-Suomen sairaanhoitopiiri lakka-
si olemasta ja toiminta siirtyi Kesk-Suomen hyvinvointialueen 
huostaan, päättyi oma 18-vuotinen taipaleeni sairaanhoitopii-
rin luottamushenkilönä. Vuonna 2005 aloittelevana valtuuston 
jäsenenä en voinut kuvitella, että toimisin vuonna 2022 sai-
raanhoitopiirin viimeisenä hallituksen puheenjohtajana. Kiitän 
vuolaasti luottamuksesta ja erityisesti siitä laajasta tuesta, 
jota olen vuosien varrella saanut sekä henkilöstöltä että luot-
tamushenkilöiltä yli puoluerajojen. Julkisen terveydenhuollon 
puolesta aion edelleen puhua aktiivisesti uudessa alueval-
tuustossa. Hyvinvointi on ja pysyy jokaisen oikeutena.

Kiitän kaikkia luottamushenkilöitä ja sairaanhoitopiirin johtoa 
hyvästä yhteistyöstä,

Tony Melville
hallituksen puheenjohtaja

Vuosi 2022 oli Keski-Suomen sairaanhoitopiirin 
viimeinen toimintavuosi. Vaikka vuoden mittaan 
koronapandemian tuomat haitat vähenivät mer-
kittävästi ja kesän jälkeen hoitojonot saatiin jonkin 
verran pienentymään, vuosi oli kokonaisuudes-
saan erittäin haastava. Omaisuuden, sopimusten 
ja työvoiman siirtäminen hyvinvointialueelle sitoi 
resursseja ja vaati sekä henkilöstöltä että luotta-
mushenkilöiltä aikamoista venymistä.
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Tunnuslukuja 
vuodelta 2022
Henkilökunnasta miehiä oli 
17,5 prosenttia ja naisia 82,5 
prosenttia.

Suurin ikäryhmä on vuosia ollut 
55–59-vuotiaat, mutta viime vuonna 
suurin ikäryhmä oli alle 30-vuotiaat.

Eläkkeelle jäi viime vuonna 84 
työntekijää.

Rekrytointeja vakituisiin tehtäviin tehtiin 
272.
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Häiriötön vuosi 2022 ei toki suinkaan ollut, mutta tällä kertaa 
häiriöt olivat pääosin sairaalan ulkopuolelta alkunsa saaneita. 
Ensinnäkin kiristyvä maailmanpoliittinen tilanne ja Ukrainassa 
helmikuussa alkanut sota aiheuttivat painetta kriisiaikoihin 
varautumista varten tehtävien valmius- ja varautumissuunni-
telmien päivittämiseen. Tätä työtä tehtiin laajalla kansallisella, 
erva-alueellisella ja paikallisella foorumilla eri viranomaisten 
kesken.

Koko Suomea vaivaava pula erityisesti hoitotyön ammattilai-
sista kosketti väistämättä myös Keski-Suomen erikoissairaan-
hoitoa. Vaikka sairaalamme tilanne ei ollutkaan tässä suhtees-
sa aivan vaikeimmasta päästä, hoitopolkujen tukkeutuminen 
vaikeutti väistämättä myös erikoissairaanhoidon toimintaa 
esimerkiksi jatkohoitopaikkojen puuttumisena ja päivystyk-
sen ruuhkautumisena. Keskussairaaloille tyypillinen erityis-
osaajien harvalukuisuus ja rekrytointivaikeudet olivat ja ovat 
jatkuvana uhkana useilla lääketieteen erikoisaloilla. Koulu-
tussairaalana maineemme pysyi ilmeisen hyvänä, mikä oli to-
distettavissa muun muassa Nuorten lääkärien yhdistyksen 
myöntämissä tunnustuspalkinnoissa ja hoitajien koulutusar-
vioinneissa.

Koronapandemia jatkoi elämistään vuoden aikana, mutta va-
kavien tautimuotojen harvinaisuuden ansiosta potilaskuorma 
sairaalassa oli hallittavissa. Henkilöstön poissaoloja tartunnat 
toki aiheuttivat runsain määrin, millä tietenkin oli vaikutusta 
yksikköjen toimintaan.

Työmarkkinatilanne oli myös poikkeuksellisen kireä, eikä uu-

sien työehtosopimusten valmistuminen ollut kivutonta. Sopi-
mukset kuitenkin lopulta syntyivät ja työrauha palasi kesän 
jälkeen. Suotuisat seuraukset tulivat heti näkyviin: vuoden 
2021 alussa alkanut hoitojonojen kasvu saatiin syksyn aikana 
taittumaan. 

Yksi sairaanhoitopiirin viimeisen vuoden hallitseva teema 
oli tietenkin valmistautuminen hyvinvointialueuudistukseen. 
Erikoissairaanhoidon sisällä tulevan siirtymän turvallisuuden 
tunnetta lisäsi päätös pitää sairaalatoimintojen organisaatio 
olennaisimmilta osiltaan ennallaan tai vain pieniä muutoksia 
tehden. Optimismia hoitoprosessien sujuvuudesta tulevaisuu-
dessa herätti kaikkien alueellisten osastotoimintojen liittämi-
nen sairaalapalveluiden vastuualueeseen uutena palvelualu-
eena. Huolimatta tästä peruskuvion säilymisestä muutoksen 
lähentyessä tunnelman sairaalan hallinnon ja työntekijöiden 
keskuudessa voi arvioida olleen odottavan jännittynyt.

Lopuksi terveisenä aiheellisesti ammattiylpeälle henkilös-
töllemme toivotan jaksamista ja kehitysintoa uudessa, alati 
muuttuvassa ja niukkuuden kanssa taistelevassa toimintaym-
päristössämme. Ydintehtävään, potilaiden hoitoon keskitty-
minen olkoon vankkumaton johtoajatuksemme myös tästä 
eteenpäin.

Jyrki Jalkanen
Keski-Suomen sairaanhoitopiirin viimeinen  
johtajaylilääkäri, vs.

Novan toinen ja 
sairaanhoitopiirin 
viimeinen vuosi

Sairaalan Novan toista toimintavuotta leimasi uuden sairaalan toimin-
tojen vakiintuminen verrattuna ensimmäisen – muuttovuoden – aikai-
siin kasvukipuihin. Järjestelmien häiriöt vähenivät, yksiköt ja työntekijät 
alkoivat tottua uuteen ympäristöön ja vielä muuttovaiheessa kesken 
olleet asiat, kuten asiantuntijavyöhykkeiden sisustus, valmistuivat. 
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Tunnuslukuja 
vuodelta 2022
Synnytyksiä oli vuonna 2022 
yhteensä 1944 eli 202 synnystystä 
vähemmän kuin vuonna 2021, jolloin 
synnytyksiä oli 2146.

Päivystyskäyntejä oli yhteensä 
73 426 eli 6172 päivystyskäyntiä 
enemmän kuin edellisvuonna.

Päivystysapu 116 117 -puheluihin 
vastattiin 74 441 kertaa eli 6 049 
kertaa enemmän kuin vuonna 2021.

Ensihoidolla oli 48 601 tehtävää, 
joka oli 2 106 tehtävää enemmän kuin 
vuonna 2021.
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Hoitotyön 
ammattilaisten 
vuosi 2022: 
tautia, taistelua ja 
työntekijäpulaa

Viimeinen sairaanhoitopiirin toimintavuosi 2022 jää mieleen 
melko poikkeuksellisena ja paineistettuna aikana. Sairaala No-
vaan muutosta selviytymisen jälkeen henkilöstö joutui vetä-
mään happea vielä useamman kuukauden kasvomaskien läpi 
tai pleksien suojassa. Covid-19-pandemian erikokoiset aallot 
pyyhkivät vielä ylitsemme, mutta hiljalleen vakavammat tau-
timuodot alkoivat onneksi antaa periksi. Ajoittain tuntui, että 
pari vuotta noudatetut rajoitukset tahtoivat unohtua kokonaan 
ja tauti pääsi kurittamaan muutenkin lujilla ollutta hoitohenki-
löstöä. Aika moni meistä teki vuoden 2022 aikana kotitestejä 
ja jännitti kahden punaisen viivan ilmestymistä testikasetin 
näytölle. Onneksi tauti taipui edes hetkeksi ja pääsimme isol-
la joukolla juhlistamaan kaikkea sitä, mitä meidän piti juhlia 
jo pari vuotta sitten. Paviljonki täyttyi kahtena iltana iloisista, 
hyväntuulisista ja tanssivista ammattilaisista. Oli hetki aikaa 
päästää ilo irti yhdessä ja niinhän me teimme!

Hoitohenkilöstön paineensietoa testattiin myös pitkään kes-
täneellä työtaistelulla. Koko kevät oli todella haastavaa ja 
voimavaroja kuluttavaa aikaa meille kaikille. Jokainen meistä 
yritti tehdä parhaansa, jotta tilanteesta olisi selvitty mahdol-
lisimman vähin vaurioin ja palveluja tarvitsevat potilaat tulisi 
hoidettua asianmukaisesti. En tiedä, missä kulkee työelämän 
venymisen raja, mutta kovin kaukana se ei enää voinut olla. 
Verrattuna aikaisempiin työtaisteluihin, aikaa leimasi myös 
erittäin vahva vastakkainasettelua synnyttävä mediauutisoin-
ti. Mutta tästäkin taistelusta selvittiin – sopimus syntyi ja rivit 
järjestyivät uudelleen perustehtävän äärelle. Ammattilaisuu-
temme ja sitoutumisemme näkyi hienosti siinä, että potilaiden 
suuntaan asiat hoidettiin niin kuin pitääkin.

Oman työurani pahin hoitohenkilöstöä koskeva työvoima-
pula näyttäisi saavuttaneen Keski-Suomen ja myös erikois-
sairaanhoidon vuonna 2022. Ennusteet hoitotyöntekijöiden 
riittämättömyydestä ovat olleet tiedossa jo pitkään. Ei tarvitse 
olla kovin taitava tilastoanalyytikko ymmärtääkseen millainen 
yhtälö syntyy väestöpyramidin ylösalaisin olevasta kärkikol-
miosta, tarvekysynnän kasvukäyrän kiihdyttävästä kulmasta 
ja terveysalan työvoimatilanteen pitkästä miinusmerkistä. Työ-
tekijäpula on ollut näkyvissä muualla maailmalla jo pitkään. 
Suomessa tilanne on pahentunut reuna-alueilta kohti isom-
pia keskuksia. Työntekijäpula ei tule poistumaan hetkessä, 
mutta se pakottaa meidät miettimään uusia toimintatapoja, 
osaamisen parempaa hyödyntämistä, yhteistyön vahvempaa 
rakentamista, toistemme työn näkemistä ja arvostamista. Ei 
siis välttämättä kokonaan huono asia! 

Lämmin kiitos tästä viimeisestä yhteisestä sairaanhoitopiirin 
vuodesta koko henkilöstölle! 

Heljä Lundgrén-Laine 
johtajaylihoitaja
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Sairaanhoitopiirin viimeistä toimintavuotta voi syystäkin pitää 
kriisien ja muutosten vuotena. Sopeutuminen uuteen sairaa-
larakennukseen tapahtui korkean koronasairastavuuden, kun-
ta-alan työtaistelun ja lakkojen sekä inflaatio- ja energiakriisin 
puristuksessa. Hoitojonot pääsivät kasvamaan aiempaa ko-
ronahuippua korkeammaksi. Valtakunnassa laajalti uutisoidut 
hoitoketjujen rikkoutumiset, päivystysten ruuhkat, hoiva- ja 
vuodeosastopaikkojen pula sekä paheneva sote-alan henki-
löstöpula realisoituivat myös Novassa. Kuitenkin syksyn tullen 
kriisien koulimana saimme lopulta kaikki leikkaussalit auki ja 
jatkuvasti kehittyvä kotiutusheräämön toiminta turvasi poti-
laiden hoitoon pääsyä vuodepaikkojen puutteessa. Toimenpi-
desuunnitteluun käytettiin runsaasti energiaa. Operatiivisella 
sektorilla sairaalan vetovoima ja onneksi pitovoimakin osoit-
tautuivat muuta valtakuntaa paremmaksi, vaikka hoitojonot 
paikoin lainsäätäjän antamat rajat vielä ylittävätkin. Tänäkään 
vuonna ei vastoinkäymisistä toipumiseen jäänyt aikaa ennen 
seuraavaa suurta muutosta, hyvinvointialueelle siirtymistä. 

Huolenaiheista merkittävin, rahoituksen vaje hoitotakuun 
velvoitteisiin ja hoidon tarpeeseen nähden, periytyi uudenkin 
organisaation talousarvioon. Kunta-alan palkkaratkaisussa 
purkautui vuosien paine aiempaa suurempina korotuksina. 
Maailmantilanne muutti kustannusrakennetta kalliimmaksi 
omasta toiminnasta riippumattomista syistä. Velvoitteet eivät 
sen sijaan vähentyneet. Sote-uudistuksen kärkenä oli vanhus-
ten hoivan ja perusterveydenhuollon vahvistaminen. Pinnan 
alla kyteneiden erikoissairaanhoidon ongelmien suuruus-
luokka puhkesi samalla yleiseen tietoisuuteen, pyytämättä 
ja yllättäen. Rahan ja työvoiman riittävyys nousivat keskiöön.

Tehostamisen, sopeutumisen ja oman toiminnan trimmaami-
sen tapa on jo omaksuttu Sairaala Novassa. Yli kymmenen 
vuoden tulokset näkyvät valtakunnallisessa vertailussa. Lä-
hestyvät eduskuntavaalit nostivat keskusteluun vaatimuksen 
valtakunnallisista päätöksistä, mitä julkiselta terveydenhuol-
lolta ja erikoissairaanhoidolta odotetaan. Tällä hetkellä velvoit-
tavien vaatimusten paine suhteessa resursseihin alkaa ylittää 
karaistuneimmankin sopeutumiskyvyn. Valtakunnallista poliit-
tista ja kansalaiskeskustelua tarvitaan, että julkisrahoitteisen 
erikoissairaanhoidon tehtäväkenttä olisi realistinen resurs-
seihin nähden. Hyvinvointialueiden perustamisen lisäksi tar-
vitsemme pienenevien työssäkäyvien ikäpolvien ja kasvavan 
hoidon tarpeen vallitessa merkittävää päätöksentekoa ja lain-
säädäntöä terveydenhuollon toimintatapojen instituutioiden 
ravistelemiseksi. Vanhaa korjaamalla, nykyisten velvoittavien 

lakien ja toimintatapojen puristuksessa, emme pärjää pitkään. 

Meillä on hyvä sairaala, joka on toipunut viimeisten kahden 
vuoden vaikeuksista poikkeuksellisen hyvin. Se on osaavan 
henkilöstön ansiota, ja sitä kohtelua ja osaamista hoitamam-
me potilaatkin arvostavat korkealle kyselyvastauksissaan. 
Toivotaan uudelle ajalle viisaita ratkaisuja – sairaanhoitopiirin 
aikakauden päättyessä luovutamme toimivan operatiivisen 
sairaalan, jolla on epäonnistuneella politiikalla paljon mene-
tettävää mutta hyvin hoidettuna valtakunnallisestikin paljon 
saavutettavaa. Kykymme kehittyä ja sopeutua olemme osoit-
taneet. 

Kati Kyrölä 
operatiivisen palvelualueen vs. palvelujohtaja 2022

Operatiivisella palvelualueella pito- ja 
vetovoima osoittautui hyväksi
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Konservatiivisella palvelualueella sairauksien diagnostiikka, 
hoito ja kuntoutus sujuivat vuonna 2022 suunnitellusti. Täs-
tä ovat osoituksena hoitotakuussa pysyminen ja lähettei-
den nopea käsittely. Tulokseen pääseminen on osoittanut 
henkilökunnalta hyvää työmoraalia ja työhön sitoutumista. 
Hoitavia käsiä on ollut vähemmän ja hoidettavia potilaita yhä 
enemmän. Tilastot kertovat, että vuonna 2022 vastaanottojen 
määrä lisääntyi konservatiivisella palvelualueella 3 prosenttia 
edelliseen vuoteen verrattuna ja lähetteiden määrä peräti 6 
prosenttia. Haasteelliseksi tilanteen teki lääkäreiden saata-
vuus lähes kaikilla erikoisaloilla. 

Hoidettavien potilaiden määrän lisääntyminen, lääkäriva-
jeesta johtuvat lisätyöt ja palveluiden ostojen lisääntyminen 
muista sairaaloista sekä aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden 
kustannusten nousu vaikuttivat selvästi myös vuoden 2022 

Konservatiivisella 
palvelualueella 
pysyttiin 
hoitotakuussa

tulokseen. Viime vuonna toimintamenot olivat 2,6 prosenttia 
suuremmat edelliseen vuoteen verrattuna. Talousarvio ylittyi 
17 miljoonaa euroa. Esimerkiksi asiakaspalveluiden ostojen 
ylitys muista sairaaloista oli noin 6,5 miljoonaa euroa, eikä 
näiden ostojen määrää voitu vähentää vaarantamatta poti-
lasturvallisuutta.

Kaikkien haasteiden edessä iloittavaakin riittää. Potilailta saa-
tu palaute on ollut palvelualueella erinomaista, ja potilaat oli-
vat valmiita suosittelemaan antamaamme hoitoa myös muille 
läheisilleen (NPS yli 70). 

Kiitos tästä kuuluu kaikille palvelualueeni työntekijöille. 

Jouni Ranua 
konservatiivisen palvelualueen johtaja
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Pandemiasta alkanut palvelutarpeen kiihtynyt kasvu on jat-
kunut. Lääkäripula on ollut ja tulee olemaan oleellinen riski 
psykiatrisen erikoissairaanhoidon toteutumisen suhteen. 
Myös muiden henkilöstöryhmien, erityisesti sairaanhoitajien, 
rekrytoinnissa on ollut vaikeutta. Kaikkien henkilöstöryhmien 
riittävä määrä on oleellinen osa hoidon toteuttamisen, laadun 
ja turvallisuuden näkökulmista. Lisäksi osastojen jatkuva yli-
kuormitus sekä lähetteiden ja käyntimäärien lisäys ovat vaati-
neet kaikkien saatavilla olevien henkilöstöresurssien käyttöä. 
Tämä taas on johtanut palkkakustannusten ylittymiseen. 

Kaikkien psykiatristen osastopaikkojen ylikuormittuminen viit-
taa riittämättömään sairaansijojen määrään. Uusia toiminta-
malleja on etsittävä aktiivisesti ja tarvittaessa valmistaudut-
tava myös paikkamäärän lisäämiseen. Kaikilla erikoisaloilla, 
mutta kaikkein voimakkaimmin nuorisopsykiatrialla, näkyy 
koronapandemian kuormittavuus, ja uhkakuvana on se, että 
kaikkein voimakkain hoidontarve kehittyy vasta pandemiati-
lanteen päättymisen jälkeen. Näin on käynyt aiemminkin, esi-
merkiksi 1990-luvun taloudelliseen lamaan liittyen.

Palvelualueen henkilöstön kokonaismäärä oli joulukuussa 409, 
josta lääkäreitä oli 33 ja hoitohenkilöstöä 318 ja muuta henki-

Psykiatrisen palvelualueen 
vuosi on ollut haasteellinen 
ja haasteet jatkuvat

Psykiatrisen palvelualueen toiminnassa on ollut 
vuoden 2022 aikana monia haasteita. 

löstöä (psykologit, sosiaalityöntekijät, toimintaterapeutit) 58. 
Henkilökunnan määrä oli vuotta aiemmin 392, joista lääkäreitä 
oli 30. Henkilöstön poissaoloja oli vielä vuonna 2022 paljon 
koronapandemian vuoksi. 

Palvelualueen toiminnan menot ylittivät budjetin noin 2,6 mil-
joonalla eurolla. Suurin ylitys eli 1,5 miljoonaa euroa tapahtui 
asiakaspalvelujen ostojen osalta, josta pääosa muodostuu 
vaikeahoitoisten potilaiden osastohoidon ostoista siihen eri-
koistuneista yksiköistä. 

Toimintaprosessien kehittäminen on psykiatrian palve-
lualueella jatkuvaa ja ympäristön ja palvelutarpeen muutok-
siin reagoivaa. Toimintaa on pyritty ennakoivasti kehittämään 
kohti yhteistyötä lähipalvelujen kanssa kaikilla psykiatrian eri-
koisaloilla. Tätä kehittämistyötä jatketaan tiiviisti myös tulevai-
suudessa Keski-Suomen hyvinvointialueella.

Lämmin kiitos kaikille palvelualueen työntekijöille Keski-Suo-
men sairaanhoitopiirissä tehdystä työstä.

Janne Mäntynen
psykiatrisen palvelualueen palvelujohtaja
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Päivystyksen ja ensihoidon palvelualueella päivystyskäyntejä 
oli viime vuonna yhteensä 73 426. Nousua edellisvuodesta oli 
peräti 8,9 prosenttia. Kun lasketaan mukaan puhelinkonsul-
taatiot, tapahtumia oli yhteensä 84 791, mikä oli 7,6 prosenttia 
edellisvuotta enemmän. Jo vuoden 2021 lopussa oli nähtä-
vissä, että vuoden 2022 päivystyspoliklinikan käyntimäärät 
nousevat koronapandemiaa edeltävälle tasolle.

Päivystysavun numeroon 116117 soitettiin viime vuonna 98 537 
kertaa eli 2,7 prosenttia aiempaa vuotta enemmän. Päivystys-
avussa kansalaisille kerrotaan, onko heidän tultava Sairaala 
Novan yhteispäivystykseen heti vai voiko hoidon toteuttaa 
kotona tai seuraavana päivänä esimerkiksi omassa terveys-
keskuksessa. 

Ensihoidolla oli viime vuonna 48 601 tehtävää. Kasvua edel-
lisvuoteen oli 4,6 prosenttia, mikä tarkoittaa 2 106 tehtävän 
lisäystä.

Päivystysosastolla potilaiden keskimääräisen hoitoajan ta-
voite on 1,5 vuorokautta. Viime vuonna tähän ei päästy, vaan 
potilaat olivat päivystysosastolla keskimäärin 2,0 vuorokautta. 
Osa potilaista oli osastohoidossa pitkään, jolloin potilaiden 
vaihtuvuus päivystysosastolla hidastui. Hoitopäiviä osastolla 
oli 10 644 ja hoitojaksoja 5 334. 

Päivystysosaston sairaansijamäärä nostettiin Sairaala No-
vaan muuton yhteydessä 41 paikasta 47:ään. Viime vuonna 
osasto toimi kuitenkin keskimäärin 32-paikkaisena. Supista-
mistarve johtui pääasiassa siitä, ettei henkilökuntaa saatu riit-
tävästi etenkään sijaisuuksiin. Loppukesällä päivystysosaston 
kuormitus kohosi jopa 110 prosenttiin. Henkilökuntaa jouduttiin 
hälyttämään töihin suunniteltujen vuorojen ulkopuolella. Tämä 

puolestaan johti suunniteltujen vuorojen vajauksiin myöhem-
min muissa vuoroissa. Kesällä ja loppuvuodesta päivystysten 
ruuhkautuminen nousi valtakunnallisesti uutisotsikoihin. Ruuh-
kat näkyivät myös Keski-Suomessa. Sekä hoitohenkilökunta 
että lääkärit tekivät työtään kovassa paineessa.

Keväällä päivystyspoliklinikan tiloja remontoitiin. Paariodotus-
tilassa C, jossa työskentely koettiin haasteelliseksi rauhatto-
muuden vuoksi, tehtiin muutostöitä. Muutosten jälkeen tila 
rauhoittui ja hiljeni huomattavasti.

Lisääntyneet potilasmäärät ja kustannusten nousu vaikutti 
myös päivystyksen ja ensihoidon palvelualueen menoihin. Toi-
mintamenot ylittyivät viime vuonna noin 2,5 miljoonaa euroa. 
Suurimmat ylitykset kertyivät laboratoriopalveluiden, pelas-
tuslaitoksen palveluiden ja lääkäripalveluiden ostoista, jotka 
ylittyivät yhteensä 1,9 miljoonaa euroa. Ylitystä kertyi myös 
noin 0,3 miljoonaa euroa potilaiden tarvitsemasta päivystyk-
sellisestä hoidosta muissa sairaaloissa sekä henkilöstöme-
noista, jotka ylittyivät myös 0,3 miljoonaa euroa. Toimintame-
nojen ylityksen lisäksi ylitystä syntyi myös koronapandemian 
aiheuttamista kustannuksista, jotka viime vuoden osalta olivat 
noin 2 miljoonaa euroa. Koronakorvauksia maksettiin ainoas-
taan puolen vuoden ajalta. Edellisvuoteen nähden toiminta-
menot kuitenkin pienenivät toimintavolyymin lisääntymisestä 
huolimatta 1,7 miljoonan euron verran.

Lämmin kiitos koko päivystyksen ja ensihoidon palvelualueen 
henkilökunnalle vuodesta 2022!

Afra Prokki
päivystyksen ja ensihoidon palvelualueen  
palvelujohtaja

Päivystyksen 
ja ensihoidon 
palvelualueella 
käynnit ja tehtävät 
lisääntyivät 
vuonna 2022
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Sairaalapalveluidenkin palvelualueen vuotta 2022 kuvaa edel-
leen sana muutos. Toimintakertomusvuoden aikana elimme 
jo kolmatta koronan varjostamaa vuotta ja sen lisäksi kevään 
2022 aikana hoitajien työtaistelu vaikutti toimintaamme. Sai-
raalapalveluiden palvelualuetta voidaan kuvata moninaisten 
eri ammattilaisten palvelualueeksi, johon kuuluu hyvin erilaisia 
kokonaisuuksia, kuten apuvälinepalvelut, sairaala-apteekki, 
vuodeosastopalvelut, hoitokeskus ja tilannekeskus. Nämä pal-
velut ovat kiinteä osa kliinisillä palvelualueilla toteutettavaa 
potilaiden kokonaisvaltaista hoitoa, tutkimusta ja kuntoutusta.

Palvelualueellani vuodeosastopäiviä kertyi viime vuonna 
yhteensä 40 031 ja keskimääräinen hoitoaika oli neljä vuoro-
kautta. Tilastot kertovat kuitenkin, että peräti 44 prosenttia 
vuodeosastolla olleista potilaista viipyivät vuodeosastolla 
vain yksi tai kaksi vuorokautta.

Apuvälinekeskukseen saapui puolestaan viime vuonna 261 
lähetettä edellisen vuoden 215 sijaan. Potilaskontakteja ja 
-käyntejä tehtiin 481 potilaalle, joista tälle ryhmälle kertyi yh-
teensä 1 597 kontaktia tai käyntiä. Puhelinkontaktien määrä 
oli koko toimintavuoden aikana korkea. Kotikäyntejä kaikista 
potilaskontakteista oli 417, josta lisäystä edellisen vuoteen oli 
9 prosenttia.

Apteekin asiakkaiden lääkehävikkiä pyrittiin pienentämään 
sairaalapalveluiden vastuualueella informaation ja sopivam-
pien pakkauskokojen avulla. Erikoissairaanhoidon asiakkai-
den lääkehävikki oli vuonna 2022 noin 164 000 euroa, joka on  
58 093 euroa vähemmän kuin vuonna 2021. Lääkehävikki oli 
viime vuonna lääkkeiden kokonaistoimituksista 0,8 prosenttia. 
Hävikkiä syntyi edelleen eniten käyttökuntoon saatetuista so-
lunsalpaaja-annoksista ja silmälääkeannoksista, joita ei sitten 
pystyttykään syystä tai toisesta antamaan potilaille. Näiden 
lisäksi lääkehävikkiä syntyi apteekkiin hyytymistekijävalmis-
teiksi sekä elvytysensiapulääkkeiksi varattujen ampullien van-
henemisesta. Sairaala Novassa käyttöönotetut älylääkekaapit 
ovat kuitenkin omalta osaltaan pienentäneet hävikkiä kaikkein 
tavallisimpien lääkkeiden osalta. 

Sairaalapalveluiden palvelualueella toimiva hoitokeskus on 
avoinna arkisin laajennettuun virka-aikaan eli kello 18 saakka. 
Potilaspaikkoja on yhteensä 46, ja hoitokeskuksessa hoide-
taan viikossa reilut 250 potilasta. 

Sairaalapalveluihin kuuluvan Novan henkilöstöresurssiyksikön 
tehtävänä on rekrytoida eri ammattiryhmiin kuuluvaa hoito-
henkilökuntaa sairaalan eri yksiköihin silloin, kun on lomakausi 
tai kun hoitohenkilöstö joutuu pidemmille sairauslomille. Lisäk-
si yksiköstä käsin johdetaan varahenkilöstöä, jota hyödynne-
tään äkillisten lyhytaikaisten yhdestä kolmeen päivään kes-
tävien poissaolojen paikkaamisessa. Toiminta on vakiintunut 
ja sitä kehitetään jatkossa palvelemaan myös muita ammat-
tiryhmiä esimerkiksi puhtauspalveluiden ja osastosihteerien 
ammattikuntaa. 

Tilannekeskuksen potilaskoordinaation avulla taas pyritään 
puolestaan antamaan tukea ja apua koko organisaation hoi-
tajille ja lääkäreille potilaiden palveluohjaukseen ja potilasvir-
tojen hallintaan moniammatillisesti siten, että jokainen potilas 
saa tarvitsemansa hoidon oikea-aikaisesti, oikeassa paikassa 
ja oikeilla, osaavilla resursseilla.  Selvitystyössä on tärkeää 
ennakoida potilaan kotiutuminen tai jatkohoitoon siirtyminen, 
jotta prosessi olisi mahdollisimman sujuva ja asiat olisivat sel-
vitettynä siinä vaiheessa, kun potilaan kunto ei enää edellytä 
erikoissairaanhoitoa.

Tavoitteenamme on palvelualueiden ja Keski-Suomen hy-
vinvointialueella olevien yhteistyökumppaneiden kanssa 
luoda ja kehittää potilaiden hoidollisia prosesseja niin, että 
palvelualueemme pystyy jatkossakin toimimaan sujuvasti ja 
kustannustehokkaasti potilaiden turvallisen ja hyvän hoidon 
takaamiseksi. 

Kiitän lämpimästi koko henkilökuntaani hyvästä työstä vuonna 
2022. 

Anne Pihl
sairaalapalveluiden palvelujohtaja

Sairaalapalveluiden 
palvelualueen 
kuulumiset 
vuodelta 2022
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Seututerveyskeskuksen viimeinen toimintavuosi oli muutok-
seen valmistautumisesta huolimatta toiminnantäyteinen. 
Keskityimme edellisen vuosien tapaan oman toimintamme 
määrätietoiseen kehittämiseen kaikilla vastuualueilla ja saim-
me aikaan hienoja tuloksia niin palvelujen kuin johtamistyön 
saralla.

Palveluissamme pyrimme aktiivisesti parantamaan hoidon 
tarpeen arviointia ja hoitoon pääsyä koko seututerveyskes-
kuksen alueella. Jatkoimme vastaanottojen omahoitajavetoi-
sen tiimimallin kehittämistyötä sekä suunnittelimme ja otim- 
me käyttöömme siihen liittyviä uusia käytäntöjä eri terveys- 
asemilla. Etävastaanottotoiminta vakiintui osaksi normaalia 
toimintaamme ja digitaalisten palveluiden kehittäminen ja 
käytön lisääntyminen jatkui koronaepidemian siivittämänä. 
Vakiinnutimme näitä uusia digitaalisia toimintamalleja ja py-
rimme niiden avulla vastaamaan myös ajoittaisiin palvelujen 
saatavuuden haasteisiin.

Panostimme vahvasti myös johtamisen ja esihenkilötyön ke-
hittämiseen.

Aloitimme keväällä johtajien ja esihenkilöiden yhteisen johta-
miskeskustelun teemapäivällä, jossa johtamisen ja innovaati-
on professori Alf Rehn Tanskasta Odensen yliopistosta alusti 
meitä aiheeseen ja herätteli keskustelua. Alustus sai poruk-
kamme innostumaan ja sen myötä sovimmekin säännölliset 
esihenkilötapaamiset eri johtamisen teemojen ympärille. Näin 
mahdollistimme kaikkien seututerveyskeskuksen esihenkilöi-
den yhteisen säännöllisen keskustelun ja saimme yhtenäis-
tettyä johtamista ja toimintaa eri yksiköissä ja vastuualueilla. 

Tähän johtamisen kehittämisprosessiin lähdettiin yhteisellä 
päätöksellä. Koko esihenkilöporukka koki tarvitsevansa kes-

kustelua johtamisen ydinkysymyksistä, kuten minkälaisen joh-
tamiskulttuurin organisaatioon haluamme ja miten haluamme 
näyttäytyä johtajina organisaation sisällä ja ulkopuolella. Tä-
mä on vahvistanut yhteisöllisyyttä ja yhtenäisyyttä johtajina 
ja esihenkilöinä koko porukan kesken.  

Olimme koko vuoden aktiivisesti mukana hyvinvointialueen 
maakunnallisessa suunnittelussa. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudista-
mista koskevat niin sanotut sote-lait tulivat voimaan 1.7.2021. 
Seututerveyskeskuksen henkilöstö osallistui tiiviisti hyvin-
vointialueen suunnitteluun ja valmisteluun eri työryhmissä. 
Henkilöstö pidettiin ajan tasalla valmistelun etenemisestä 
yhteisissä tapaamisissa.

Vuodenvaihteessa 2022–2023 seututerveyskeskuksen toimin-
ta siirtyi kokonaisuudessaan Keski-Suomen hyvinvointialueen 
toiminnaksi. Muutos laittoi osan organisaatiota uusiksi ja esi-
henkilöiden vastuualueet tai roolit saattoivat myös vaihtua. 
Toiminnallisesti teemme sosiaali- ja terveysasemilla silti sa-
maa työtä kuin ennekin: olemme siellä asiakkaita varten an-
tamassa mahdollisimman hyvää hoitoa ja apua silloin, kun he 
sitä tarvitsevat. 

Kehitystyö jatkuu hyvinvointialueellakin aktiivisena niin pal-
velujen kuin johtamisenkin saralla siltä hyvältä pohjalta, jonka 
seututerveyskeskuksen aikana olemme luoneet.

Lämmin kiitos seututerveyskeskuksen työntekijöille yhteisistä 
vuosistamme. Tästä on hyvä jatkaa eteenpäin.

Eva Pihlamaa-Tuononen 
toimitusjohtaja, Keski-Suomen seututerveyskeskus

Seututerveyskeskuksen 
viimeinen vuosi

Vuonna 2021 seututerveyskeskus vietti juhla-
vuottaan 10-vuotisen taipaleensa kunniaksi. Heti 
seuraavana vuonna 2022 rupesimmekin jo val-
mistautumaan suureen muutokseen ja aloimme 
valmistella toimintamme siirtämistä osaksi Kes-
ki-Suomen hyvinvointialuetta. 
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"Tästä on 
hyvä jatkaa 
eteenpäin."
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Organisaatio
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Luottamushenkilöt 2022
Valtuusto
Puheenjohtaja, Juha Suonperä
I varapuheenjohtaja, Janne Luoma-aho
II varapuheenjohtaja, Ilkka Pernu

Kunta As. luku 31.12.2022 Jäsen Varajäsen      
Hankasalmi  Esko Pöyhönen Lena Paju
  Anne Mellin Timo Pulkkinen 

Joutsa               Marianne Luukkanen Janika Tanni
  Heikki Kuurne Maija Salonen

Jyväskylä  Veijo Koskinen Lea Leppänen
  Juha Suonperä Suvi Widgrén
  Jouni Hokkanen Sanna Honkonen
  Janne Luoma-aho Mika Nousiainen
  Ilkka Pernu Sirpa Keskinen

Kannonkoski  Juhani Sorri Riikka Siikaranta

Karstula  Satu Koskinen Gunnar Muhonen
  Leevi Marila Hannu Hopponen

Keuruu  Nina Voutilainen Mika Huuskola
  Jorma Kälvinmäki Arsi Saarijärvi
  Jukka Huisman Timo Koskinen

Kinnula  Markku Ruuska Esko Pelkonen

Kivijärvi  Kari Holm Leena Sepponen

Konnevesi  Pekka Karhunen Sanna Liimatainen
  Eeva-Liisa Korhonen Esa Vihtonen

Kyyjärvi  Jaana Honkanen Antti Tuukkanen

Laukaa  Leena Kautto-Koukka Esko Tammenoja   
  Johanna Vikki Satu Pasanen
  Mia Korppi Lasse Häkkinen

Luhanka  Aki Virtaniemi Hilkka Weijo

Multia  Helena Kurvinen Matti Ronkainen

Muurame  Arto Liikanen Raija Nieminen
  Seija Leinonen Irja Seilola
  Maarit Jakobsson Janne Marjamäki

Petäjävesi  Nina Hirsiaho Mikko Humalamäki
  Tuija Lesonen Juha Niiles
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Luottamushenkilöt 2022
Kunta As. luku 31.12.2022 Jäsen Varajäsen
Pihtipudas  Eija Kiljala Tuomo Jääskeläinen
  Marko Tiainen Jorma Kolehmainen

Saarijärvi  Pulmu Kuorelahti-Juntunen Hannu Salminen
  Sami Tuominen Carita Tuominen
  Ulla Palmu Esa Järvinen 

Toivakka  Paula Nieminen Kari Parviainen
  Varja Oksanen Kimmo Järvinen

Uurainen  Samuli Mattila Liisa Stenman-Kässi
  Sari Rimmi       Kari Lehtonen               

Viitasaari  Arto Kuntsi Mervi Rihto
  Hilma Vepsäläinen Risto Rossi  

Äänekoski  Kari Kiiskinen Johanna Vertainen  
  Kari-Pekka Mikkonen Kati Somiska
  Kimmo Tuikka Kaisa Marila

Valtuusto kokoontui vuonna 2022 yhteensä 5 kertaa ja käsitteli 62 asiaa. 

Pöytäkirjanpitäjänä toimi hallintopäällikkö Seija Saarelainen. 
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Hallitus
Varsinaiset jäsenet Varajäsenet
    
Puheenjohtaja
Lehtori, toimittaja Eläkeläinen 
Tony Melville Jasmine Repo
Jyväskylä Jyväskylä

I Varapuheenjohtaja
YTM Yliopiston lehtori
Anna-Kaarina Autere Vesa Jarva
Jyväskylä Jyväskylä

II Varapuheenjohtaja
Kauppakeskusjohtaja Agronomi
Mikko Seppälä Liisa Stenman-Kässi
Jyväskylä Uurainen  

Lähihoitaja, tradenomi Maalari
Kaisa Garedew Petteri Nieminen 
Jyväskylä Äänekoski

Sairaanhoitaja, YAMK Yrityskehittäjä
Tiina Minkkinen Jenni Leppilahti
Viitasaari Karstula

LitM Eläkeläinen
Terhi Pulli Antti Rastela
Jyväskylä Jyväskylä

Lääkäri eläkeläinen Lähihoitaja
Markku Puro Varpu Pöyhönen
Keuruu Niemisjärvi 

Sosionomi Ammattiala-asiantuntija
Michelle Seppälä Sami Haapakoski
Suolahti Jyväskylä

Valmennuspäällikkö Eläkeläinen, FM
Jaakko Kaistinen Jyrki Leijala
Muurame Keuruu
   

Hallitus kokoontui vuonna 2022 16 kertaa ja käsitteli 261 asiaa. 
Hallitukselle asiat esitteli vs. sairaanhoitopiirin johtaja Juha Paloneva.
Pöytäkirjanpitäjänä toimi hallintopäällikkö Seija Saarelainen.
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Tarkastuslautakunta
Varsinaiset jäsenet Varajäsenet                                                                                  
Ulla Palmu puheenjohtaja, Saarijärvi Jani Jalkanen, Multia 
Paula Nieminen varapuheenjohtaja, Toivakka Eero Peltoniemi, Joutsa
Timo Lehtonen, Jyväskylä Piia Isännäinen, Hankasalmi
Luka Lindqvist, Muurame Jaana Romppainen, Jyväskylä
Harri Vainio, Karstula Jari Koskenranta, Petäjävesi

Tarkastuslautakunnan sihteerinä toimi sisäinen tarkastaja Tuomas Piesanen 1.11.2022 saakka ja hallintopäällikkö Seija Saa-
relainen 25.11.2022 alkaen. Tarkastuslautakunta kokoontui tarkastusvuonna 14 kertaa ja käsitteli yhteensä 113 asiaa. 
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Palvelualueiden johtajat ja 
palveluesimiehet 2022
Operatiivinen palvelualue  Palveluesimiehet
Vs. palvelujohtaja Kati Kyrölä

Toiminnallinen kokonaisuus
Kirurgia Jyrki Virkkunen, ylilääkäri
 Teija Ollikainen, ylihoitaja
Naistentaudit ja synnytykset Pauliina Aukee, ylilääkäri
 Tiina Schildt, ylihoitaja
Ihotaudit Maria Huttunen, ylilääkäri
 Teija Ollikainen, ylihoitaja
Leikkaus-, anestesia- ja tehohoito Pekka Pölönen, ylilääkäri 30.11.2022 asti
 Johanna Tuukkanen, ylilääkäri 1.12.2022 alkaen
Leikkaus- ja anestesiahoito Teija Ollikainen, ylihoitaja
Teho- ja valvontahoito Jarmo Hiekkataipale, ylihoitaja 
Silmätaudit Niko Setälä, ylilääkäri
 Teija Ollikainen, ylihoitaja
Korva-, nenä- ja kurkkutaudit Jouni Sopanen, ylilääkäri
 Teija Ollikainen, ylihoitaja
Suu- ja leukasairaudet Anssi Uiskamo, ylihammaslääkäri 
 Teija Ollikainen, ylihoitaja

Konservatiivinen palvelualue  Palveluesimiehet
Palvelujohtaja Jouni Ranua

Toiminnallinen kokonaisuus 
Sisätaudit, keuhkosairaudet, ihotaudit ja allergologia  Marja Miettinen, ylilääkäri
 Tuula Perttula, ylihoitaja
Kuntoutustoiminta, neurologia, fysiatria ja geriatria Mauri Kallinen, ylilääkäri 31.7.2022 asti
 Sari Avikainen, ylilääkäri 1.8.2022 alkaen
 Tuula Perttula, ylihoitaja
Lapset Ole Andersen, ylilääkäri
 Tiina Schildt, ylihoitaja
Syöpätaudit ja sädehoito Ismo Jantunen, ylilääkäri
 Tuula Perttula, ylihoitaja
Diagnostiset palvelut  Kirsi Timonen, ylilääkäri
 Lassi Hirvonen, ylihoitaja 

Psykiatrian palvelualue 
Palvelujohtaja Janne Mäntynen

Toiminnallinen kokonaisuus Palveluesimies
Psykiatrian vastaanottopalvelut Kirsi Hölttä-Koivunen, ylilääkäri
 Tarja Paunonen, ylihoitaja  
 Kirsi Hölttä-Koivunen, ylilääkäri
Sairaalahoito ja palveluasuminen Tarja Paunonen, ylihoitaja 



Vuosikertomus 2022     24

Päivystyksen ja ensihoidon palvelualue 
Palvelujohtaja Afra Prokki

Toiminnallinen kokonaisuus  Palveluesimies
Päivystys Jarmo Hiekkataipale, ylihoitaja
Ensihoito ja sairaankuljetus Tomi Kavasmaa, ylilääkäri
Akuuttilääkäritoiminta Tuomo Kyrönlahti, ylilääkäri
 
Sairaalapalveluiden palvelualue 
Palvelujohtaja Anne Pihl 

Toiminnallinen kokonaisuus Palveluesimies
Keskitetty henkilöstöresurssiyksikkö Tytti Ervasti, ylihoitaja
Vuodeosastopalvelut Tytti Ervasti, ylihoitaja
Hoitokeskus Tytti Ervasti, ylihoitaja
Tilannekeskus Tytti Ervasti, ylihoitaja
Apteekkipalvelut Kirsi Juurinen, apteekkari
Apuvälinepalvelut Ilkka Raatikainen, apuvälinepalvelupäällikkö

Tuotannon palveluiden palvelualue 
Ma. palvelujohtaja Pirjo Harvia 31.7.2022. asti ja 
Päivi Töytäri 1.8.2022 alkaen

Toiminnallinen kokonaisuus Palveluesimies
Puhtauspalvelut Henna Tikka, puhtauspalvelujen johtaja
Tekninen huolto Mika Paananen, tekninen johtaja 
Välinehuolto  Päivi Töytäri, huoltopalvelujohtaja 31.8.2022 asti
 Hanna Peltola, vs. huoltopalvelujohtaja 1.9.2022 alkaen
Lääkintätekniikka Päivi Töytäri, huoltopalvelujohtaja
Hankinta ja logistiikka Miia Paatola, ma. materiaalitoimen johtaja
Osastonsihteeripalvelut Päivi Kontkanen, palvelupäällikkö

Johtamisen palvelut
Juha Paloneva vs. sairaanhoitopiirin johtaja

Toiminnallinen kokonaisuus Palveluesimies
HR-palvelut Marjut Nieminen, palvelussuhdepäällikkö
Talouden palvelut Aija Suntioinen, talousjohtaja
Tutkimus-, tieto- ja koulutuspalvelut  Anneli Kuusinen-Laukkala, osastonylilääkäri 
Tietohallinto Minna Rehn, tietohallintojohtaja
Hallinnon palvelut Seija Saarelainen, hallintopäällikkö
Asiakkuus ja viestintä Heljä Lundgrén-Laine, johtajaylihoitaja
APTJ Kehittämisyksikkö  Simo Reipas, johtaja APTJ

Palvelualueiden johtajat ja 
palveluesimiehet 2022
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Rahoituslaskelma
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Tuloslaskelma
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Tase




	Tunnuslukuja vuodelta 2022
	Keski-Suomen sairaanhoitopiirin viimeinen vuosi oli haasteita täynnä
	Sairaanhoitopiirin hallituksen viimeinen toimintavuosi
	Tunnuslukuja vuodelta 2022
	Novan toinen ja sairaanhoitopiirin viimeinen vuosi
	Tunnuslukuja vuodelta 2022
	Hoitotyön ammattilaisten vuosi 2022: tautia, taistelua ja työntekijäpulaa
	Operatiivisella palvelualueella pito- ja vetovoima osoittautui hyväksi
	Konservatiivisella palvelualueella pysyttiin hoitotakuussa
	Psykiatrisen palvelualueen vuosi on ollut haasteellinen ja haasteet jatkuvat
	Päivystyksen ja ensihoidon palvelualueella käynnit ja tehtävät lisääntyivät vuonna 2022
	Sairaalapalveluiden palvelualueen kuulumiset vuodelta 2022
	Seututerveyskeskuksen viimeinen vuosi
	Organisaatio
	Luottamushenkilöt 2022
	Hallitus
	Tarkastuslautakunta
	Palvelualueiden johtajat ja palveluesimiehet 2022
	Rahoituslaskelma
	Tuloslaskelma
	Tase

